Serviço Autônomo rle Agua e EsEoto
!is;lltr'JI \;iilel)ittrtlili.nlll,'1t'r.itt ( \ i'l: '' r--'3' " i'l lrri" I ! 'r

i'rir /ti'r \.;rr,'r. ,,i" ',;'; ,.-,1,,i,',", r.tiii il,, ,,; l;r, rr ' :i iil-

PORTARIA-SAAE
PruMHr - oo34l2o25

t?Dispõe sobre nomeação de servidor substituto para o cürgo de Contador, em
virtude de férias da Contadora do SAAE de Piumhi e dd ouíras providências'l

O Diretor Executivo do Serviço de Agua e Esgoto de Piumhi, Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Resolução no 13912021,
criada pelo Comitê Técnico e Administrativo do Serviço Autonomo de Agua e

Esgoto de Piumhi, Minas Gerais;

Considerando que nos termos do inc.ll do art. 70 da Lei no 1.035190, a
indicação de Chefes de Setores que compõem a Diretoria do SAAE é atribuição do
Diretor Executivo;

6912020;
Considerando que esta mesma previsão está contida no art. 50 da LC no

Considerando que a servidora responsável pela Seção se encontra de férias;

RESOLV E:

Art. I 0 Fica nomeado para substituição da função'de Contador responsável no Mês
de julho de 2025 (0712025) Seção de Contabilidade do SAAE de Piurnhi, MG, o senhor
PATRIK JOSÉ DA SILVA; contratado como Assessor Contábil do SAAE de
PIUMHI, MG.

Art. 20. Esta Porlaria entrará em vigor na daÍa de sua publicação e produzirá
efeitos legais em 0110712025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Piumhi 07 de julho de 2025

.;ÊRTIFICAMOS PARA FINS DE CUI\4PI?IMENTC

ecutivo do SAAE

Página I de I